

Группа Д88

Изменение № 2 ГОСТ 18579—79 Устройства подъемные универсальных и специализированных крытых контейнеров массой брутто 2,5—3,0 и 5,0 т. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 12.05.85 № 1304 срок введения установлен

с 01.09.85

Наименование стандарта на английском языке. Заменить слова: «Technical requirements» на «Specifications».

Вводную часть после слов «по ГОСТ 18477—79» дополнить словами: «и специализированных крытых с размерами как у универсальных, массой брутто до 5 т включительно».

(Продолжение см. с. 122)

(Продолжение изменения к ГОСТ 18579—79)

Пункт 1.2. Чертеж 1. Сноску после слов «Размеры для справок» дополнить словами: «Нишу допускается выполнять длиной 300 мм вместо 290 мм».

Пункты 1.2, 2.1, 2.5. Заменить ссылку: ГОСТ 20527—75 на ГОСТ 20527—82.

Пункт 1.3. Таблица. Графу «Типоразмеры» дополнить обозначением: УУК-3(5)[×] (перед УУК-3[×]).

Пункт 1.4. Заменить слова: «УКМ-5 согласно» на «УКМ-5 — согласно».

Пункт 2.7. Заменить слова: «марки 09Г2, категорин 6 по ГОСТ 19281—73» на «марок ВСт3сп2, ВСт3пс2, ВСт3Гпс2 по ГОСТ 535—79».

Пункт 2.8. Заменить ссылку: ГОСТ 14673—79 на ГОСТ 14637—79.

Пункт 2.11 после слова «брутто» дополнить словом: «контейнера».

Пункт 4.2. Исключить ссылку: 2.11.

(ИУС № 8 1985 г.)